
ОБЛАСТНОЙ Ш Н Г Р  
допоинитенымогс» 
®%рвтттт т г т

Министерство образования и науки Челябинской области 
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Областной Центр дополнительного образования детей»
454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел./факс 773-62-82,

E-mail: ocdod@mail.ru

П Р И К А З

« JJf » -2-4- 2020 г.
Челябинск

Об итогах регионального конкурса 
лучших практик наставничества 
«Наставник будущего»

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного 
образования детей» от 23.10.2020 г. № 829 «О проведении регионального конкурса 
лучших практик наставничества «Наставник будущего» с 10 по 20 ноября 2020 года 
региональный конкурс лучших практик наставничества «Наставник будущего» 
(далее -  конкурс).

В конкурсе приняли участие 21 педагог и 7 обучающихся 
из 10 муниципальных образований Челябинской области: Верхнеуфалейский, 
Кыштымский, Магнитогорский, Озерский, Троицкий, Челябинский городские 
округа; Ашинский, Саткинский, Сосновский, Увельский муниципальные районы.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призёров регионального конкурса лучших 

практик наставничества «Наставник будущего» (приложение).
2. Контроль за исполнением приказа возлагается на заместителя директора по 

проектно-методической работе Полозок Ю.В.

Директор О.С. Растегняева

Бойцова Александра Николаевна, методист, 8(351)773-62-82 
Разослать: в дело, отдел исполнителя, МОУО, сайт

mailto:ocdod@mail.ru


Приложение 
к приказу ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей»

•

Список
победителей и призёров регионального конкурса 

лучших практик наставничества «Наставник будущего»

Номинация «Лучшая программа наставничества»

1 место -  Ефимов Александр Николаевич, Морозова Светлана Юрьевна, Конева 
Лилия Александровна, муниципальное учреждение дополнительного образования 
«Детско-юношеский центр «Максимум» города Магнитогорска, Магнитогорский 
городской округ;

2 место — Хрипунова Екатерина Владимировна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 129 
г. Челябинска», Челябинский городской округ;

3 место -  Власов Александр Викторович, муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 62 г. Челябинска», Челябинский городской округ.

Номинация «Лучший кейс по применению практики наставничества»

1 место -  Панова Ольга Николаевна, муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Рощинская средняя общеобразовательная школа», Сосновский 
муниципальный район;

2 место -  Горновая Екатерина Геннадьевна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2», 
В ерхнеу фал ейский городской округ;

3 место -  Вербицкий Александр Валерьевич, муниципальное казенное 
учреждение дополнительного образования «Ашинский городской детско- 
юношеский центр», Ашинский муниципальный район.

Номинация «Дети учат детей»

1 место -  Беляева Варвара, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи» 
города Магнитогорска, Магнитогорский городской округ;

2 место -  Смирнова Екатерина, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 42 
г. Челябинска», Челябинский городской округ;

3 место -  Ваулина Вероника, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеский центр г. Челябинска», 
Челябинский городской округ.


